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OBJETO: SUMINISTRO DE UN (1) EQUIPO DE RX DIGITAL TELECOMANDADO CON FLUOROSCOPIA PARA EL SERVICIO DE IMAGENOLOGIA, DE ACUERDO A

LOS REQUERIMIENTOS INSTITUCIONALES.

EMPRESA: INTELNET
VALOR PROPUESTA :  $ 577.680.000
PRESUPUESTO: $ 580.000.000

VIGENCIA: 90 DIAS A PARTIR DE LA SUSCRICION DEL ACTA DE INICIO — FIRMA DEL CONTRATO: MAYO 11 DE 2011

I EVALUACION JURIDICA Y LEGAL

CONTENIDO DE LAS INVITACIONES

CUMPLE SI/ NO

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de la oferta: Debera ser suscrita por el proponente, con el nombre y la firma; cuando se trate
de persona juridica debe ser firmada por el Representante Legal de la misma o su apoderado, debidamente

facultado para ello. (Diligenciar anexo N° 1). Si no esta firmada, la oferta no tiene validez y se entendera por no
S

nresentada

FL 45

Fotocopia de la Cédula de Ciudadania del proponente (si es persona natural) o del Representante Legal (si es
persona juridica).

Sl

FL 6

Certificado de Existencia y Representacion Legal: Expedido por la Camara de Comercio, con una fecha de
expedicion no mayor a treinta dias de la fecha de cierre de la invitacion. (Las personas naturales deberan presentar
registro mercantil).

N

FL 8-9

Pdliza de seriedad de la oferta equivalente al diez (10%) del valor total de la propuesta o del presupuesto oficial
estimado y su vigencia por el término de tres meses contados a partir de la fecha de la presentacion de la propuesta,
se debe anexar el recibo de pago.

N

FL 10-11

EXPERIENCIA. Listado de Entidades, con quienes haya suscrito contratos donde conste la direccion y el teléfono
de las instituciones. (Diligenciar Anexo N° 3.) INDISPENSABLE ANEXAR LAS CERTIFICACIONES EXPEDIDAS
POR DICHAS ENTIDADES O LAS ACTAS DE LIQUIDACION DEL CONTRATO SUSCRITA POR LA ENTIDAD
CONTRATANTE. (DONDE SE EVIDENCIA EL OBJETO DEL CONTRATO). NO ES NECESARIO ADJUNTAR EL
CONTRATO

Sl

FL 60

Boletin de Responsabilidad Fiscal de la Contraloria General de la Nacién del Representante Legal y de la Persona
Juridica.

Sl

FL 12

Certificado de Antecedentes Judiciales expedido por el DAS.

Sl

FL 7

Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la Persona Juridica y del Representante Legal expedido por la
Procuraduria General de la Nacion.

Sl

FL 13-14

Fotocopia del RUT.

Sl

15

Certificacion firmada por el Revisor Fiscal y/o Representante Legal segun el caso donde informa que se encuentra al
dia en pago de aportes parafiscales y al sistema de Seguridad Social Integral.

Sl

FL 16

Certificacion de estar inscritos en el R.U.P. Actividad 3, especialidad 18

Sl

FL 20-22

Inscripcién en el Sistema de Informacion de Contratacion Estatal (SICE)

Sl

54

Certificacion bajo la gravedad de juramento de no ser deudor moroso de ninguna entidad del Estado.

Sl

FL 19

El proponente debe garantizar el suministro de los equipos dentro de los términos establecidos.

Sl

FL 55

Permiso de comercializacion o Registro Sanitario del Equipo Ofertado (Se debe anexar a la propuesta copia de la
Resolucién de Permiso de Comercializacion o Registro Sanitario del equipo ofertado vigente expedida por el INVIMA.

Sl

FL 70

Estados financieros con corte a 31 de Diciembre de 2010 debidamente firmados por el Representante Legal,
Contador y/o Revisor Fiscal (cuando a ello hubiere lugar).- no se requieren dictaminados.

Sl

FL 24-32

Certificado De Capacidad De Almacenamiento Y Acondicionamiento CCAA. (El proponente que tenga la capacidad
de distribuidores, importadores o comercializadores deberé anexar el certificado de capacidad de aimacenamiento y
acondicionamiento CCAA, expedido por el INVIMA en el que conste el cumplimiento de las condiciones sanitarias
para el almacenamiento y/o acondicionamiento, control de calidad de dotacién y recurso humano).

Sl

FL. 71

Certificado del Fabricante sobre Presencia Comercial en Colombia. (Certificado emitido por el fabricante en el que se
constate que la marca ofertada lleva 10 o més afios en el mercado colombiano comercializando equipos médicos de
imagenes diagnosticas).

Sl

FL. 53

Certificado o Autorizacion de Comercializacion expedido por el Fabricante. (Certificado o permiso de
comercializacion o distribucion de la marca expedido por fabricante a favor del distribuidor exclusivo o del
importador. En caso de comercializador debe anexar adicionalmente la autorizaciéon de comercializacién emitida por
el distribuidor exclusivo o del importador del equipo a ofertar).

Sl

FL 51

Garantia del equipo minimo de dos (2) afios contra defectos de fabricacion y de 24 meses por el tubo de Rx, pro rata
temporis, a partir de su instalacion, la que debe ser expedida por el fabricante o el distribuidor en Colombia de sus
equipos

Sl

FL 56

El fabricante o su representante debera garantizar el mantenimiento preventivo y correctivo del equipo adjudicado
durante el tiempo que dure la garantia de los mismos, debe incluir minimo cuatro (4) mantenimientos preventivos por
afio y todos los correctivos necesarios (con tiempo de respuesta no mayor a 48 horas).

Sl

FL 56

Certificado de capacitacién a personal asistencial y/o operario del equipo biomédico emitido por el fabricante o
distribuidor para Colombia, garantizando ocho (8) horas lectivas, dictadas por profesional autorizado.

Certificado de capacitacion a personal técnico / biomédico, en operacion, recomendaciones de fabricante y
mantenimiento emitido por el fabricante o distribuidor para Colombia, garantizando como minimo ocho (8) horas
lectivas, dictadas por profesional autorizado.

Sl

FL 58-59

Certificado emitido por el fabricante o distribuidor para Colombia o importador del equipo sobre la capacidad de
ofrecer servicios de soporte técnico permanente durante la vida til del equipo (10 afios), asi como los repuestos y
herramientas necesarias para el mantenimiento y calibracién que permita conservar el equipo en los rangos de

S|

FL 57

sequridad establecidos inicialmente por el fabricante
El proveedor deberéa garantizar que el equipo ofrecido, no tendran fecha de fabricacién anterior al afio 2.010.

Sl

FL 57

El Equipo ofertado, debera certificar sus caracteristicas técnicas de acuerdo a la solicitud de la E.S.E, mediante
catélogos o fichas técnicas o manuales del fabricante o certificacion de este mismo que no contradiga los manuales,
catéalogos o fichas técnicas, indicando el aparte preciso del documento donde se incluye la caracteristica,
documentos que deben ser anexados en la propuesta.”

Sl

FL. 37-50 Y 72-
113

PARA EL CASO DE UNIONES TEMPORALES

Deberan acreditar que su duracién no serd inferior a la del plazo del contrato y un afio mas, mediante el
correspondiente certificado de Existencia y Representacion expedido por Entidad Competente.

deberan indicar su porcentaje de participacion en la propuesta y en la ejecucién del contrato, lo cual no podréa ser
modificado sin la autorizacién previa de la E.S.E H.R.M.B.

designar la persona que para todos los efectos los representara y anexaran el acta mediante la cual se constituyen
como Consorcio 0 Unién Temporal.

Acreditar que el Consorcio o la Unién Temporal tienen por objeto social las actividades propias para el desarrollo del
contrato objeto del presente proceso de selecciéon (Una de las empresas que lo (a) conforman).

ELABORO:
REVISO:
APROBO

CUMPLE
(SI/NO)
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REQUERIMIENTOS INSTITUCIONALES.
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INTELNET

VALOR PROPUESTA :

577.680.000

PRESUPUESTO:

$ 580.000.000

VIGENCIA:

90 DIAS A PARTIR DE LA SUSCRICION DEL ACTA DE INICIO — FIRMA DEL CONTRATO: MAYO 11 DE 2011

CONSORCIO O UNION TEMPORAL

EVALUACION FINANCIERA

MINIMO DE
oﬂ
% PARTICIPACION|| o 0 lON
EMPRESA A NO CUMPLE
EMPRESA B NO CUMPLE
0%
CONDICION CRITERIO RESULTADO CUMPLE
>=50% PROPUESTA PRESENTADA |CAPITAL TRABAIO 5
4.040.969.122
>= 1 RAZON CORRIENTE .
2,02
<= 80 ENDEUDAMIENTO .
52,35

SI SE TRATA DE CONSORCIOS DILIGENCIE EN EL SIGUIENTE CUADRO LA CASILLA
PARA LA EMPRESA AY LA EMPRESA B DE LO CONTRARIO SOLO DILIGNENCIE LA

EMPRESA A

CONCEPTO EMPRESA A EMPRESA B TOTAL
AcTIVO 8.657.004.800 0
ACTIVO CORRIENTE 7.997.683.866 0
PASIVO 4.532.267.285 0
PASIVO CORRIENTE 3.956.714.744 0

CUMPLE
SI/NO Sl
ELABORO:
REVISO:
APROBO
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OBJETO: SUMINISTRO DE UN (1) EQUIPO DE RX DIGITAL TELECOMANDADO CON FLUOROSCOPIA PARA EL SERVICIO DE IMAGENOLOGTA, DE'/RCUERDOALOS
REQUERIMIENTOS INSTITUCIONALES.

EMPRESA: INTELNET

VALOR PROPUESTA : 577.680.000
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VIGENCIA: 90 DIAS A PARTIR DE LA SUSCRICION DEL ACTA DE INICIO — FIRMA DEL CONTRATO: MAYO 11 DE 2011

EVALUACION TECNICA Y EXPERIENCIA

EXPERIENCIA

CRITERIO
El proponente debe allegar minimo tres certificados de contratos expedidos por
los contratantes cuyo objeto es el suministro de equipos de radiologia y que los
mismos hayan sido ejecutados satisfactoriamente dentro de los ultimos 5 afios sl
anteriores contado a partir de la fecha del cierre del presente proceso.
Experiencia minima de 5 afios

CUMPLE

FECHA DE TERMINACION

CONTRATO VALOR

EMPRESA

GOBERNACION DE SANTANDER-SECRETARIA DE SALUD DE SANTANDER

19 DE FEBRERO DE 2010

1.540.944.327

DISTRICLINIC

12 DE ENERO DE 2009

62.098.100

GOBERNACION DE SANTANDER-SECRETARIA DE SALUD DE SANTANDER

02 DE MYO 2010

4.238.185.058,52

ELABORO:

EVALUACION TECNICA (VER ANEXO)

RESULTADO EVALUACION TECNICA Y EXPERIENCIA

EXPRERIENCIA
EVALUACION TECNICA

CUMPLE N
CUMPLE S|

REVISO:

APROBO
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EVALUACION ECONOMICA —————

Para conocer la propuesta mas econémica se compararan los ofrecimientos realizados de las
ofertas que han superado las anteriores evaluaciones; la ESE podra adjudicar mas de un contrato
teniendo en cuenta el principio de economia y el cumplimiento de las caracteristicas de los
Suministros ofertados por item en las propuestas

Valor de la Puntos
Propuesta .
propuesta Asignados
Propuesta 577.680.000 30
Menor Valor
Propuesta
Segundo 578.260.000 20
Menor Valor
VALOR ADJUDICADO 30
ELABORO:
REVISO:
APROBO
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OBJETO: SUMINISTRO DE UN (1) EQUIPO DE RX DIGITAL TELECOMANDADO CON FLUOROSCOPIA PARA EL SERVICIO DE IMAGENOLOGIA, DE ACUERDO A
LOS REQUERIMIENTOS INSTITUCIONALES.

EMPRESA: INTELNET

VALOR PROPUESTA : 577.680.000

PRESUPUESTO: $ 580.000.000

VIGENCIA: 90 DIAS A PARTIR DE LA SUSCRICION DEL ACTA DE INICIO — FIRMA DEL CONTRATO: MAYO 11 DE 2011

RESUMEN DE LA EVALUACION

CONCEPTOS PUNTAJE
EVALUACION JURIDICA Y LEGAL CUMPLE
EVALUACION FINANCIERA CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE
EVALUACION TECNICA 70
EVALUACION ECONOMICA 30

| PUNTAJE TOTAL 100]
APROBO

Gerencia




